
令和２年３月１日  

保護者の皆様 各位 

岐阜県立中津高等学校  

校長    森井 静子  

 

臨時休校のお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様方、並びに関係各位におかれましては、ますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先ほどメールでもお知らせしましたが、3/3～3/25 の期間を臨時休校日とします。 

3/2 は元々3/1 の振替休日でしたので、実質 3/2 が臨時休校日の開始日となります。以下の

点にご注意ください。 

(1) 臨時休校期間中は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、人の集まる場所や不

要不急の外出を避け、基本的には自宅で過ごすようにしてください。 

(2) この期間及び春季休校期間の各教科の課題については、教材販売日にお渡しする予

定です。教材販売の日時については、各クラスで時間をずらして実施します。これは、

電車やバスを利用する生徒が人が集中する時間帯を避けるためです。 

(3) 部活動は練習や練習試合、遠征等を一切行うことはできません。生徒が自主的に集

まる練習もできません。 

(4) 成績不振生徒や時間補充が必要な生徒には、個別に連絡をします。その指示に従っ

てください。 

(5) 不明な点がございましたら、担任まで遠慮なくご連絡ください。 

 細かい点については、春季休業の予定も含め、決まり次第随時連絡させていただきます。

なお、新型コロナウイルスについては日々状況が刻々と変化しているため、必要に応じて上

記の内容の変更や新たな事項を追加することもあります。ご承知おきください。 


